关于做好2017年博士研究生（春季）复试录取工作的通知
根据《河南理工大学关于招收攻读博士学位研究生的规定》，为切实做好我校2017年春季博士研究生复试和录取工作，现将有关事宜通知如下。

一、基本原则

1．择优录取，保证质量，宁缺毋滥。

2．初试成绩达到控制分数线，即：英语成绩50分，专业课与专业基础课成绩均为60分。

3. 各学院进入复试的考生比例原则上不低于1.2：1；生源人数低于1.2：1时，可全部参加复试。
4. 所有拟参加复试的考生须在复试前与学院签订诚信承诺书，校内教师和管理人员须分别与人事处或组织部签订脱产协议书，否则不予复试。
二、组织领导

1．学校研究生招生工作领导小组负责组织领导全校博士研究生的复试和录取工作，学校研究生招生工作督查小组负责全校博士研究生复试录取的督查工作。

2．各博士研究生招生学院成立博士研究生复试小组，负责组织实施本学院博士研究生的复试工作。小组组长由具有博士生导师资格的院长或院长指定的博士生导师担任，成员由本学科的博士生导师或教授5-7人组成，考生所报考导师应为该生所在复试小组的成员。每个复试小组需配备1名秘书负责记录、录音或录像及数据统计等事务性工作。

三、时间安排

1．报到。参加复试的考生须携带本人身份证、准考证（应届硕士生须携带身份证、准考证、研究生证、按期毕业并获硕士学位的证明）、《诚信承诺书》（电子版可到研究生院网站-下载中心-招生板块下载）、《协议书》（到人事处领取）到学院研究生秘书处报到，领取并填写《河南理工大学招收攻读博士学位研究生复试表》和《体检表》。 各招生学院负责查验、核对上述证件。

2．体检。我校定于5月5日进行体检，请于5月5日早晨9点之前空腹，凭《体检表》和身份证到新校区校医院进行体检（抽血必须在9点之前）。如不能按时参加我校组织的体检，须在二级甲等以上医院进行，届时将体检表提交学院研究生秘书。

3．复试。复试时间定于2017年5月4日-8日，具体时间和地点由各学院安排，请考生提前与学院联系相关事宜。

4. 公布拟录取名单。5月12日前，经学校研究后确定拟录取名单，并在研究生院网页公示。

四、工作要求

1．各学院应高度重视博士研究生复试和录取工作，以公开公平、高度负责的态度做好本年度博士研究生招生工作。

2．各学院须制定复试工作实施细则，同时应加强对参与人员进行政策、业务和纪律等方面的培训，明确工作纪律、工作程序、评判规则和评判标准。有亲属参加博士生入学考试的导师、教师和工作人员应主动回避，不得参加博士生的复试工作。

3．复试小组应根据专业培养要求和考生具体情况考察以下内容：考生综合运用所学知识的能力，考生对本学科前沿知识及最新研究动态的掌握情况，是否具备博士生培养的潜能和综合素质，外国语口语、听力及专业外语。

五、复试要求
1.复试成绩采用百分制，去掉复试评委的一个最高分和一个最低分后取平均分作为考生的复试成绩。复试成绩低于60分的考生不予录取。

2.考生按学院以综合成绩排名。初试总成绩与复试成绩分别折合成百分制，各取50%的比例构成综合成绩。

3.每位导师当年最多只能招收1名博士研究生。若出现多名拟录取考生报考同一位导师的情况，经学院研究并征得导师和学生同意后，可调剂给其他符合当年上岗条件的导师。

六、其它

1. 请各学院于5月3日17：00前将学院博士研究生复试工作实施细则和复试工作安排报送研究生院招生办公室，并将学院复试工作实施细则在学院网站公布。

2. 请各学院在复试工作结束后，于5月9日18：00前将以下复试材料报送研究生院招生办公室：

（1）《河南理工大学招收攻读博士学位研究生复试表》；

（2）河南理工大学2017年春季招收攻读博士学位研究生复试成绩报告单；

（3）河南理工大学2017年春季招收攻读博士学位研究生拟录取名单。

河南理工大学研究生院
2017年5月2日